Sin embar-
go, en el total del grupo de dos a nueve años 
laborados el 56 participantes (82,35 %) pre-
sentaron nivel alto de conocimientos.

Actitudes de prevención de 
COVID-19

El 78 % posee un nivel de actitudes alto, el 
17 % medio y el 5 % bajo. Ciento veintisiete 
mujeres (79,8  %) (127/159) y nueve hom-
bres (75,0 %) obtuvieron un nivel alto.

En el análisis según la edad de los parti-
cipantes, el grupo de 51 a 60 años es el que 
tuvo un mayor porcentaje de nivel de acti-
tud alto (29,41 %); mientras que, el grupo de 
21 a 30 años tuvo la mayor proporción de